
Dziennik Ustaw Nr 51 - 1002 Poz. 382,3",lt3), M~ 

§ 4. N:auczycielom i wychowawcom zakładów wy­
mienionych w§ 1 przyznaje się następujące dodatki 
funkcyjne i służbowe: 

1) kierownikowi szkoły - dodatek funkcyjny 2.400 zł 

2) nauczycielowi - dodatek służbowy 2.500 zł 
3) wychowawcy - dodatek służbowy 2.000 zł 

4) nauczycielowi zawodu - dodatek służbowy 1.600 zł. 

§ 5. Minister Sprawiedliwości może przyznawać 

nauczycielom na stanowisku dyrektora zakładu wycho­
wawczego lub poprawczego dodatek do uposażenia 
w wysokości nie przekraczającej różnicy pomiędzy upo­
sażeniem zasadniczym przysługującym na podstawie 
niniejszego rozporządzenia a uposażeniem przewidzia­
nym dla tego stanowiska w rozporządzeniu Rady Mi­
nistrów z dnia 19 lutego 1949 r. w sprawie ustalenia 
stanowisk służbowych i zaszeregowania do grup upo­
sażenia pracowników państwowych, podlegających 

ustawie o państwowej służbie cywilnej oraz pracowni­
ków samorządowych (Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 92). 

---

§ 6. W załączniku Nr 1 do rozporządzenia Rady; 
Ministrów z dnia 19 lutego 1949 r. (Dz. U. R. P. Nr 14, 
poz. 92), w dziale ,,9 Ministerstwo Sprawiedliwości(~ 

skreśla się w poddziale "Zakłady" kolejne pozycje ,,2. 
Nauczyciel zakładowy VII-VI" i ,,3. Wychowawca 
IX-VI". 

§ 7. Zaszeregowania nauczycieli, wychowawców 
i nauczycieli zawodu, pozostających w służbie w dniu 1 
stycznia 1949 r., dokona Minister Sprawiedliwości. 

§ 8. Wykonanie niniejszego /ozporządzenia porucza 
się Ministrowi Sprawiedliwości. 

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 
stycznia 1949 r. 

Prezes Rady Minl~trów: J. Cyrankiewicz 

Minister Sprawiedliwo:ki: H. Swiqlkowski 

383 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 września 1949 r. 

w sprawie wysokości wynagrodzenia za pracę uzasadniającego żądanie dopłaty do nominalnej sumy zobowią­
zania pieniężnego. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 dekretu z dnia 27 lipca 
1949 r. o zaciąganiu nowych i określ aniu wysokości nie 
umorzonych zobowiązań pieniężnych (Dz. U. R. P. Nr 45, 
poz. 332) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Prawo do żądania dopłaty, wynikające z art. 12 
ust. 1 dekretu z dnia 27 lipca 1949 r. o zaciąganiu no­
w ych i określ aniu wysokości nie umorzonych zobowią­

zań pieniężnych, przysługuje wierzycielom czerpiącym 
swe dochody wyłącznie z wynagrodzenia za pracę, nie 
przekraczającego: 

a) w chwili powstania zobowiązania . - kwoty 
3.600 zł rocznie, 

b) w chwili wystąpienia z wnioskiem o dopłatę -
kwoty 360.000 zł rocznie. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza się Mini­
strom Skarbu i Sprawiedliwości. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

Minister Skarbu: K. Dqbrowski 

Minister Sprawiedliwości: H. Swiqlkowski 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 września 1949 r. 

w sprawie składu, organizacji i trybu postępowania komisji odszkodowawczej dla wywłaszczenia nierucho'" 
mości niezbędnych dla realizacji narodowych planów gospodarczych. 

Na podstawie art. 37 ust. 3 dekretu z dnia 26 kwiet­
nia 1949 r. o nabywaniu i przekazywaniu nieruchomości 
niezbędnych dla realizacji narodowych planów gospo­
darczych (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 197) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Komisja odszkodowawcza dla wywłaszczenia 
nieruchomości niezbędnych dla realizacji narodowych 
planów gospodarczych, zwana w dalszym ciągu niniej­
szego rozporządzenia Komisj ą, działa przy Ministrze 
Administracji Publicznej. 

§ 2. Komisja składa się z przewodniczącego l Jego 
zastępcy oraz sześciu członków tyluż zastępców 

członków. 

§ 3. Przewodniczącego Komisji i jego zastępcę po­
wołuje i odwołuje Minister Administracji Publicznej. 

Członków Komisji . i ich zastępców po jednym 
członku i jednym zastępcy powołują i odwołują Prze­
wodniczący Państwowej Komisji Planowania Gospodar­
czego, Ministrowie: Rolnictwa i Reform Rolnych, Bu­
downictwa i Skarbu or az Centralna Rada Zwi.ązków Za­
wodowych i Związek Samopomocy Chłopskiej. 


